
  

Tisková zpráva 
 
 

SOCHA 2 AVU 1990–2016 / DEMARTINI – ZEITHAMML 
Křest knihy v knihkupectví KAVKA ve čtvrtek 15. 3. od 18 hodin  
 
 
Publikace podává zprávu o 26letém období sochařského ateliéru Akademie výtvarných umění Socha 2, 
vedeném v letech 1990–1995 Hugem Demartinim a v letech 1995–2016 Jindřichem Zeithammlem. 
Oba pedagogové náleželi k umělcům AVU reformované po letech 1989 a 1990, pro něž byla 
charakteristická vysoká umělecká kvalita, významová autenticita a samozřejmost morálního postoje. 
Ateliér byl zaměřen na abstraktní sochu, v duchu pojetí sochařství v původním slova smyslu, tedy jako 
vyjádření prostřednictvím hmoty, forem a jejich vzájemné spolupráce. K důležitým charakteristikám 
děl studentů obou škol náleží přítomnost vědomí významu sochy, možnosti vyjádření, které skýtá 
práce s materiálem, vědomí proporčních zákonitostí a kánonu. Tradiční sochařský vyjadřovací 
prostředek je zde pojímán jako stále platná platforma, o niž je možné se kdykoli při experimentálním 
hledání opřít. Tematické proměny od transpersonálních idejí k osobnímu příběhu reflektují přítomnost 
etického rozměru bytí, vlastního postoje, současně odkazují do obecných významových rovin.  
 
Rozsáhlý soubor fotografií děl absolventů, studentů i pedagogů tvoří hlavní část publikace. Je uveden 
chronologickou osou, jež podává přehled o době studia všech autorů, současně o výstavách 
a exkurzích ateliéru. Soubory fotografií doprovází uměleckohistorická studie, medailony všech autorů 
a výběr z již publikovaných autorských a kurátorských textů, rozhovorů a recenzí. 
 
Dominik Adamec – Emil Adamec – Mikuláš Adamovský – Pavel Barabas – Adéla Bébarová – Martin Bobek  
– Filomena Borecká – Milan Cais – Šimon Cibulka – Hugo Demartini – Eliáš Dolejší – Radka Doubravová (Bodzevič) 
– Gabriela Egemová (Lásková) – Tereza Eisnerová – Miloslav Fekar – Martin Gabčan – Renáta Hanesová – Matouš 
Háša – Tomáš Havlík – Michaela Hladíková – Pavel Hošek – Michal Hradil – Hana Hrazdírová – Eva Humlová  
– Monika Immrová – Petr Janoušek – Stanislav Jenčo – Zuzana Kačerová – Jan Kadlec – Kryštof Kaplan – Irena 
Kárníková – Barbora Kleinhamplová – Jiří Kobr – Klára Kolářová – Jan Komárek – Markéta Korečková – Marius 
Kotrba – Jiří Kovařík – Jan Kovářík – Václav Krčál – Petra Křivová (Pešková) – Jiří Kývala – Dominik Lang – Vojtěch 
Linart – Jakub Lipavský – Matěj Lipavský – Marek Ludmila – Bronislava Malá (Bakule) – Štěpán Málek – Martin 
Malý – Vojtěch Míča – Štefan Michalko – Luděk Míšek – Roman Morcínek – Vojtěch Nerad – Robert Novák  
– Martin Papcún – Pavel Pecina – Eliška Perglerová – Richard Pešek – Lucie Píštělková – Anna Plačková – Tomáš 
Polcar – Radana Poubová (Čablová) – Lucie Procházková – Karel Přáda – Kateřina Puffrová (Komm) – Jakub 
Rajnoch – Veronika Resslová – Lukáš Rittstein – Filip Roztočil – Aleš Říha – Zdeňka Saletová – Eduard Seják – Sáva 
Spirova – Petr Stibral – Pavel Šimíček – Marek Škubal – Petr Šlosar – Petr Šťastný – Kristýna Täubelová – Daniel 
Trubač – Lukáš Tůma – Jan Turner – Jan Vágner – Markéta Vaňková – Jan Vejtasa – Erika Velická – David Velík  
– Adéla Vepřková (Bernhardová) – Martina Viková – Eva Vláčilíková (Matušek) – Tomáš Voves – Sebastian Wojnar 
– Jindřich Zeithamml – Martin Žák     

 
 
 
SOCHA 2 AVU 1990–2016 / DEMARTINI – ZEITHAMML 
Monika Immrová, Iva Mladičová 
Recenzentka: doc. Marie Klimešová, Ph.D. 
Grafická úprava: Rostislav Vaněk 
Tisk: Ingido Print 
Vydala Akademie výtvarných umění v Praze v roce 2017 
ISBN 978-80-87108-69-7 
 
Knihkupectví  KAVKA, Krocínova 5, Praha 1-Staré Město 
www.kavkaartbooks.com 


